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Landøyda- konteinere til fri benyttelse 

 

I løpet av helgen blir det satt opp 3 konteinere 

hos henholdsvis Tor Gudmestad, Håkon 

Varhaug og Bjørn Egil Friestad til innsamling 

av landøyda. De skal bare brukes til landøyda 

og evt. annet problemugras. Det er 

kommunen som finansierer dette. Konteinerne 

vil stå i 4 uker. 

Benytt deg gjerne av muligheten til å få vekk 

noen av de giftige plantene. Næringsdrivende 

får ikke levere landøyda gratis på 

Miljøstasjonen. Det gjør derimot private som 

leverer i gjennomsiktige plastposer.  

 

 

Regionalt Miljøprogram søkes i tidsrom 15. september – 15. oktober 

De som søker har allerede gjort tiltak for å kunne søke. Det er små endringer i hva 

som er søkbart, men du kan oppdatere deg på de generelle vilkår og foreløpige 

satser. Omfanget av søknader avgjør hva endelig sats blir for de enkelte ordningene. 

Du kan finne de generelle vilkår, hva som kan søkes om og foreløpige satser under 

Vilkår for Regionalt Miljøprogram hos Statsforvalteren. 

 

Nye flybilder 2023 

Det ble tatt nye flybilder i vår. Disse ligger nå digitalt både i gardskart og i Norge i 

bilder. Det skal foretas litt fargeredigering før de er helt endelige, men de er både 

brukbare og tilgjengelige pr. nå. I Gardskart må du gå inn på 

Bakgrunnskart/Flybilder/Eldre flybilder og velge Jæren MOF GSD10 2023 i 

nedtrekksmeny. 

 

Tiltak/opprensk i bekk – ta alltid kontakt 

Det er to lover/forskrifter som skal vurderes i forhold til tiltak ved opprensk og tiltak i 

bekk og vassdrag. Den ene er lov om vassdrag og grunnvann, og det andre er 

https://www.statsforvalteren.no/nn/Rogaland/Landbruk-og-mat/Miljotiltak/Tilskot-til-miljotiltak/vilkar-for-a-fa-regionalt-miljotilskot/?utm_source=nyhetsbrev&utm_medium=epost
https://gardskart.nibio.no/search
https://www.norgeibilder.no/?id=4178
https://www.norgeibilder.no/?id=4178


forskrift om fysiske tiltak i vassdrag. Loven om vassdrag §12 gir mulighet for å renske 

opp/gjenopprette vassdrag til samme nivå som det hadde for inntil 5 år siden. 

Samtidig kreves det at det meldes inn til vassdragsmyndigheten. Forskrift om fysiske 

tiltak i vassdrag sier at det er forbudt uten tillatelse å iverksette tiltak som kan 

medføre forringelse av produksjonsmulighetene for fisk og andre 

ferskvannsorganismer. Opprensk vil nesten alltid medføre at noe jord blander seg 

med vannet og flyter nedover. Dermed er det en fare for forringelse, da sediment kan 

legge seg i gyteområder og drepe yngel. Vi må derfor alltid ha en dialog om tidspunkt 

for gjennomføring.  

Du kan i utgangspunktet regne med å få tillatelse, men det kan være føringer for 

tidspunkt og hvordan det gjennomføres. Hvis du vil gjøre større inngrep som å 

flytte/lukke bekk med mer, så skal det alltid søkes. Men også her vil mulighetene øke 

hvis prosjektet er godt beskrevet og det sørges for at hele tiltaket blir gjort etter 

miljøvennlige metoder. Gjøres det rett vil forholdene jo også bli bedre etter tiltak. 

Det er Statsforvalteren eller Fylkeskommunen som er myndighet i vassdragene, 

henholdsvis med og uten laksefisk. Kommunen vil hjelpe til med søknad. Så ta alltid 

kontakt med oss i kommunen hvis du skal renske, og vi vil vurdere om det er behov 

for å søke. Selv om du mener at det ikke er fisk i bekken, så må du ta kontakt i 

forkant.  

 

Økt sats for investeringsmidler til løsdriftfjøs fra 1. juli 2023 

I Jordbruksoppgjøret er det enighet om å øke maksimal sats for støtte til løsdriftsfjøs 

til 50% fra 1. juli 2023. Det er også satt av en egen nasjonal pott på 100 millioner 

kroner til dette formålet, som kan nyttes av fylker som har brukt opp de fylkesvise 

midlene. Det er fortsatt melkefjøs med inntil 30 kyr som har høyst prioritet, men 

Rogaland vil nok ikke ha mulighet for å tildele etter maksimal sats.  

 

Inn på tunet - kurs 

Inn på tunet er en tilleggsnæring, der en tilbyr tjenester oftest til det offentlige. Det 

kan være unge, utviklingshemmede, rusavhengige eller demente som har bruk for et 

tilbud gjerne på en gard med dyr.  Har du ønsker om å starte opp med denne næring, 

så kan du delta på et kurs 19.-20. oktober.  Påmeldingsfrist er 28. august. 

 

Ny jordvernstrategi vedtatt 

Stortinget vedtok 16. juni ny nasjonal jordvernstrategi, i same sak som vedtak om 

jordbruksoppgjeret. Målet er nå at maksimalt 2000 dekar dyrka jord kan 

omdisponeres i året. Fylkestinget i Rogaland har vedtatt at det regionale målet skal 

være maksimalt 200 daa omdisponert årlig. Statsforvalteren ønsker også å se 

nærmere på landbrukets egen nedbygging av jord. Les om strategien her. 

 

https://www.statsforvalteren.no/nn/Rogaland/Kurs-og-konferansar/2023/10/kurs-i-hvordan-bli-inn-pa-tunet-tilbyder/?utm_source=nyhetsbrev&utm_medium=epost
https://www.statsforvalteren.no/nn/Rogaland/Landbruk-og-mat/Jordvern/ny-nasjonal-jordvernstrategi-med-skjerpa-mal/?utm_source=nyhetsbrev&utm_medium=epost

